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 فصل اول

 
 مقدمه. 1-1

ها در قالب مقالات نشریات نمایه شده در پایگاه های بین المللی  وهشگاهپژبررسی خروجی علمی 

شوند ها رتبه بندی میهاست. غالبا نشریات در این پایگاه پژوهشگاهمعتبر یکی از ابزارهای سنجش و ارزیابی 

ملاک  ،گیرند. در پایگاه های استنادی، موفقیت در دریافت استناداساس کیفیت قرار میو در دسته هایی بر

هایی است که می توان برای به دست آوردن ، از معتبرترین پایگاهJCRاصلی این رتبه بندی است. پایگاه 

 اطلاعات مربوط به نشریات به آن مراجعه کرد.

نمایه نامه مختلف قرار می گیرند که یکی از آنها نمایه نامه نشریات  4در  JCRنشریات موجود در 

درصد از کل انتشارات ایران که در پایگاه  20می باشد مطالعات نشان داده است که در حدود  ESCIنوظهور یا 

WOS  نمایه شده اند، در این دسته از نشریات منتشر می شوند، لذا به دلیل عدم داشتن ضریب تاثیر، این

 دسته از نشریات در مطالعه حاضر بررسی لحاظ نشده اند.

اند، تاثیر منتشر شدههای ایران که در نشریات دارای ضریب  پژوهشگاه در این مجال به بررسی مقالات

های ایران که در رتبه بندی حضور دارند، به صورت خلاصه  پژوهشگاهبدین صورت که یک بار تمام  .می پردازیم

های  در گروهانجام می گیرد  ISCبندی که در نظام رتبه بندی ملی آورده می شوند و بار دیگر بر اساس دسته

به صورت تفصیلی بررسی خواهند علوم انسانی هنر و پژوهشگاه های علوم پایه و کشاورزی، فنی و مهندسی و 

 شد. 
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 1399-1400تعداد پژوهشگاه های حاضر در رتبه بندی  .1-1جدول 

 هنر و علوم انسانی فنی و مهندسی علوم پایه و کشاورزی کل پژوهشگاه ها 

 22 23 7 52 تعداد

 

آخرین سالی  ،می باشد. این سال 2019مقالاتی که در این بررسی مورد نظر بوده اند، مربوط به سال 

 پژوهشگاهموجود می باشد و در آخرین رتبه بندی  ملی است که داده های آن در بانک اطلاعاتی رتبه بندی

 های ایران نیز لحاظ شده است.

 

 شاخص های مورد بررسی شامل موارد زیر می باشد:

  :دهدرا نشان می پژوهشگاهاین شاخص کمیت مقالات علمی تعداد کل مقالات. 

  :ترکیبی از کمیت مقاله و کیفیت نشریه منتشر کننده مقالات مجموع مقالات در ضریب تاثیر نشریه

 است. پژوهشگاهعلمی 

  :را منتشر می کنند پژوهشگاهمتوسط کیفیت نشریاتی است که مقالات علمی متوسط ضریب تاثیر. 

  :را نشان می  پژوهشگاهمتوسط مقالات علمی هر عضو هیات علمی سرانه تولیدات مقالات علمی

 دهد.

  :نشان دهنده ترکیبی نسبت مجموع مقالات در ضریب تاثیر نشریه به تعداد اعضای هیات علمی

د اعضای هیات علمی به تعدا پژوهشگاهاز کمیت مقاله و کیفیت نشریه منتشر کننده مقالات علمی 

 . است

های مورد بررسی برای کل پژوهشگاه ها و هر یک از حوزه های موضوعی به تفکیک میانگین شاخص

 در جدول زیر قابل مشاهده است.

 

 1399-1400ها در پژوهشگاه های حاضر در رتبه بندی میانگین شاخص .1-2 جدول

 علوم پایه و کشاورزی مهندسیفنی و  هنر و علوم انسانی کل پژوهشگاه ها شاخص

WOS .1751 مقالات  میانگین  0.81 .1782  107.57 

 WOSمیانگین سرانه مقالات 

 اعضای هیات علمی
0.97 0.04 1.33 2.73 
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 1399-1400ی حاضر در رتبه بندی پژوهشگاه ها

پژوهشگاه های علوم  درهمکرداطلاعات تمامی پژوهشگاه های حاضر در رتبه بندی که زیر  در جدول

 .قابل مشاهده استعلوم انسانی است، هنر و پایه و کشاورزی، فنی و مهندسی و 

 WOS پایگاه مقالات نمایه شده درتعداد  هیات علمی و تعداد اعضای از یاطلاعاتشامل  جدولاین 

 تولید شده اند. 1399-1400به بندی که توسط پژوهشگاه های حاضر در رتاست  2019در سال 

 

 WOSدر پایگاه  1399-1400پژوهشگاه های حاضر در رتبه بندی اطلاعات  .1-3 جدول
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 39.960 13.229 3.021 1398.61 463 35 علوم پایه و کشاورزی پژوهشگاه دانش های بنیادی 1

 26.195 6.405 4.089 969.20 237 37 فنی و مهندسی پژوهشگاه رنگ 2

 10.714 3.311 3.236 792.86 245 74 علوم پایه و کشاورزی پژوهشگاه رویان 3

 8.991 2.884 3.118 773.22 248 86 فنی و مهندسی پژوهشگاه پلیمر و پتروشیمی ایران 4

 7.883 2.392 3.296 583.36 177 74 فنی و مهندسی پژوهشگاه مواد و انرژی 5

 2.036 0.945 2.153 559.78 260 275 فنی و مهندسی پژوهشگاه علوم و فنون هسته ای 6

 3.388 1.138 2.978 542.03 182 160 فنی و مهندسی پژوهشگاه صنعت نفت 7

 6.870 2.348 2.925 453.41 155 66 فنی و مهندسی پژوهشگاه ملی مهندسی ژنتیک و زیست فناوری 8

 3.026 0.970 3.119 305.61 98 101 فنی و مهندسی سازمان پژوهش های علمی و صنعتی ایران 9

 4.435 1.234 3.593 283.87 79 64 فنی و مهندسی پژوهشگاه نیرو 10

 5.855 1.909 3.067 257.61 84 44 فنی و مهندسی پژوهشگاه شیمی و مهندسی شیمی ایران 11

 6.681 1.714 3.897 187.06 48 28 فنی و مهندسی موسسه پژوهشی علوم و صنایع غذایی 12

 4.063 1.800 2.257 182.83 81 45 فنی و مهندسی پژوهشگاه بین المللی زلزله شناسی و مهندسی زلزله 13

 3.448 1.190 2.896 144.82 50 42 فنی و مهندسی پژوهشگاه استاندارد 14

 1.470 0.593 2.478 133.79 54 91 فنی و مهندسی پژوهشگاه ارتباطات و فناوری اطلاعات 15

 3.136 1.000 3.136 122.30 39 39 فنی و مهندسی پژوهشگاه فضایی ایران 16

 2.664 1.125 2.368 85.24 36 32 فنی و مهندسی پژوهشگاه هوا فضا )موسسه پژوهشی خیام( 17

 2.379 1.143 2.082 83.27 40 35 فنی و مهندسی علوم جوی پژوهشگاه ملی اقیانوس شناسی و 18

 4.477 1.667 2.686 53.73 20 12 علوم پایه و کشاورزی پژوهشکده علوم زمین 19

 0.463 0.209 2.219 42.16 19 91 علوم پایه و کشاورزی باغبانیموسسه تحقیقات  20

 2.475 1.000 2.475 29.70 12 12 فنی و مهندسی موسسه تحقیقات آب 21

 1.161 0.167 6.965 20.89 3 18 هنر و علوم انسانی مرکز تحقیقات سیاست علمی کشور 22

 0.607 0.172 3.518 17.59 5 29 هنر و علوم انسانی پژوهشگاه علوم و فناوری اطلاعات ایران )ایرانداک( 23
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 0.875 0.353 2.480 14.88 6 17 فنی و مهندسی پژوهشگاه هواشناسی و علوم جو 24

 0.871 0.375 2.322 13.93 6 16 هنر و علوم انسانی مرکز منطقه ای اطلاع رسانی علوم و فناوری 25

 0.619 0.083 7.432 7.43 1 12 هنر و علوم انسانی پژوهشکده گردشگری 26

 0.246 0.120 2.049 6.15 3 25 علوم پایه و کشاورزی مرکز تحقیقات علوم پایه کاربردی 27

 0.137 0.056 2.459 4.92 2 36 هنر و علوم انسانی موسسه پژوهش های برنامه ریزی و اقتصاد کشاورزی 28

 0.974 0.500 1.949 3.90 2 4 کشاورزیعلوم پایه و  پژوهشکده محیط زیست و توسعه پایدار 29

 0.402 0.222 1.808 3.62 2 9 فنی و مهندسی پژوهشکده علوم و فناوری مواد غذایی 30

 0.063 0.050 1.254 2.51 2 40 فنی و مهندسی پژوهشکده توسعه تکنولوژی صنعتی 31

 0.059 0.091 0.651 0.65 1 11 علوم پایه و کشاورزی پژوهشکده آمار 32

 0.012 0.037 0.333 0.33 1 27 هنر و علوم انسانی موسسه پژوهشی حکمت و فلسفه ایران 33

 0.000 0.000 0.000 0 0 17 هنر و علوم انسانی موسسه مطالعات فرهنگی و اجتماعی 34

 0.000 0.000 0.000 0 0 26 هنر و علوم انسانی پژوهشکده علوم انسانی و اجتماعی 35

 0.000 0.000 0.000 0 0 48 هنر و علوم انسانی شگاهدانپژوهشگاه حوزه و  36

 0.000 0.000 0.000 0 0 68 هنر و علوم انسانی پژوهشگاه فرهنگ و اندیشه اسلامی 37

 0.000 0.000 0.000 0 0 11 هنر و علوم انسانی پژوهشکده پولی و بانکی 38

 0.000 0.000 0.000 0 0 8 فنی و مهندسی پژوهشکده برق 39

 0.000 0.000 0.000 0 0 8 هنر و علوم انسانی پژوهشکده بیمه 40

 0.000 0.000 0.000 0 0 28 هنر و علوم انسانی پژوهشکده تحقیق و توسعه علوم انسانی )سمت( 41

 0.000 0.000 0.000 0 0 6 هنر و علوم انسانی پژوهشکده مطالعات فناوری 42

 0.000 0.000 0.000 0 0 9 فنی و مهندسی سرامیکیپژوهشکده مواد نوین  43

 0.000 0.000 0.000 0 0 1 فنی و مهندسی پژوهشکده میکروالکترونیک 44

 0.000 0.000 0.000 0 0 4 هنر و علوم انسانی پژوهشکده هنر 45

 0.000 0.000 0.000 0 0 103 هنر و علوم انسانی پژوهشگاه علوم و فرهنگ اسلامی 46

 0.000 0.000 0.000 0 0 20 هنر و علوم انسانی بررسی های راهبردی ریاست جمهوریمرکز  47

 0.000 0.000 0.000 0 0 2 هنر و علوم انسانی مرکز پژوهشهای توسعه و آینده نگری 48

 0.000 0.000 0.000 0 0 0 هنر و علوم انسانی مرکز تحقیقات جرم شناسی 49

 0.000 0.000 0.000 0 0 8 هنر و علوم انسانی ارزشیابی آموزشیمرکز مطالعات، تحقیقات و  50

 0.000 0.000 0.000 0 0 8 هنر و علوم انسانی موسسه تحقیقات جمعیت کشور 51

 0.000 0.000 0.000 0 0 11 هنر و علوم انسانی هنر و ارتباطات موسسه فرهنگ، 52
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اه های حوزه علوم پایه و کشاورزیپژوهشگ .2-1  

اسامی این پژوهشگاه  .پژوهشگاه در دسته پژوهشگاه های حوزه علوم پایه و کشاورزی قرار می گیرند 7عداد ت

 باشد.ها در جدول زیر قابل مشاهده می

 

 WOSپژوهشگاه های حوزه علوم پایه و کشاورزی در پایگاه اطلاعات . 1-4 جدول
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 39.960 13.229 3.021 1398.61 463 35 پژوهشگاه دانش های بنیادی  1

 10.714 3.311 3.236 792.86 245 74 پژوهشگاه رویان 2

 4.477 1.667 2.686 53.73 20 12 پژوهشکده علوم زمین 3

 0.463 0.209 2.219 42.16 19 91 موسسه تحقیقات باغبانی 4

 0.246 0.120 2.049 6.15 3 25 مرکز تحقیقات علوم پایه کاربردی 5

 0.974 0.500 1.949 3.90 2 4 پژوهشکده محیط زیست و توسعه پایدار 6

 0.059 0.091 0.651 0.65 1 11 پژوهشکده آمار 7

 
 
 

، WOSنمایه شده توسط پژوهشگاه های حوزه علوم پایه و کشاورزی در پایگاه  تعداد کل مقالاتدر شاخص 

پژوهشکده  اند.شگاه رویان رتبه دوم را کسب کردهپژوهشگاه دانش های بنیادی با اختلاف زیاد رتبه اول و پژوه

 چهارم را دارند. وعلوم زمین و موسسه تحقیقات علوم باغبانی به ترتیب رتبه های سوم 
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 WOSپایگاه در  علوم پایه و کشاورزی پژوهشگاه های حوزهتوسط نمایه شده  . تعداد کل مقالات1-1 شکل

 

در حوزه علوم پایه و کشاورزی، پژوهشگاه دانش  مجموع مقالات در ضریب تاثیر نشریهدر شاخص 

های بنیادی با اختلاف زیاد رتبه اول و پژوهشگاه رویان رتبه دوم را کسب کردند. همچنین پژوهشکده علوم 

 زمین و موسسه تحقیقات علوم باغبانی به ترتیب رتبه های سوم تا چهارم را دارند.
 

 
 شریه در پژوهشگاه های حوزه علوم پایه و کشاورزیمجموع مقالات در ضریب تاثیر ن .1-2شکل 
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در حوزه علوم پایه و کشاورزی، پژوهشگاه های رویان، دانش های  متوسط ضریب تاثیردر شاخص 

 د.رتبه سوم را دارا می باشو پژوهشکده علوم زمین  های اول و دومبه ترتیب رتبه بنیادی
 

 
حوزه علوم پایه و کشاورزیپژوهشگاه های . متوسط ضریب تاثیر در 1-3 شکل  

 

در حوزه علوم پایه و کشاورزی، پژوهشگاه دانش  سرانه مقالات اعضای هیات علمیدر شاخص 

های بنیادی با اختلاف بسیار زیاد در رتبه اول و نیز پژوهشگاه رویان و پژوهشکده علوم زمین به ترتیب رتبه 

 های دوم تا سوم را کسب کردند.
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سرانه مقالات اعضای هیات علمی در پژوهشگاه های حوزه علوم پایه و کشاورزی. 1-4 شکل  

 

در حوزه  مجموع مقالات در ضریب تاثیر نشریه به تعداد اعضای هیات علمی نسبتبه لحاظ 

علوم پایه و کشاورزی، پژوهشگاه دانش های بنیادی با اختلاف بسیار زیاد در رتبه اول و پژوهشگاه رویان و 

 سوم را کسب کردند.و پژوهشکده علوم زمین به ترتیب رتبه های دوم 

 

 
های حوزه مجموع مقالات در ضریب تاثیر نشریه به تعداد اعضای هیات علمی در پژوهشگاه  . نسبت1-5شکل 

 علوم پایه و کشاورزی
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 پژوهشگاه های حوزه فنی و مهندسی. 1-3

اسامی این پژوهشگاه ها  .پژوهشگاه در دسته پژوهشگاه های حوزه فنی و مهندسی قرار می گیرند 23تعداد 

 باشد.در جدول زیر قابل مشاهده می

 

 WOSپژوهشگاه های حوزه فنی و مهندسی در پایگاه  اطلاعات .1-5 جدول
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 26.195 6.405 4.089 969.20 237 37 پژوهشگاه رنگ 1

 8.991 2.884 3.118 773.22 248 86 پژوهشگاه پلیمر و پتروشیمی ایران 2

 7.883 2.392 3.296 583.36 177 74 پژوهشگاه مواد و انرژی  3

 2.036 0.945 2.153 559.78 260 275 پژوهشگاه علوم و فنون هسته ای 4

 3.388 1.138 2.978 542.03 182 160 پژوهشگاه صنعت نفت 5

 6.870 2.348 2.925 453.41 155 66 پژوهشگاه ملی مهندسی ژنتیک و زیست فناوری  6

 3.026 0.970 3.119 305.61 98 101 سازمان پژوهش های علمی و صنعتی ایران  7

 4.435 1.234 3.593 283.87 79 64 پژوهشگاه نیرو 8

 5.855 1.909 3.067 257.61 84 44 پژوهشگاه شیمی و مهندسی شیمی ایران  9

 6.681 1.714 3.897 187.06 48 28 موسسه پژوهشی علوم و صنایع غذایی 10

 4.063 1.800 2.257 182.83 81 45 پژوهشگاه بین المللی زلزله شناسی و مهندسی زلزله 11

 3.448 1.190 2.896 144.82 50 42 پژوهشگاه استاندارد 12

 1.470 0.593 2.478 133.79 54 91 پژوهشگاه ارتباطات و فناوری اطلاعات 13

 3.136 1.000 3.136 122.30 39 39 پژوهشگاه فضایی ایران 14

 2.664 1.125 2.368 85.24 36 32 پژوهشگاه هوا فضا )موسسه پژوهشی خیام( 15

 2.379 1.143 2.082 83.27 40 35 علوم جوی پژوهشگاه ملی اقیانوس شناسی و 16

 2.475 1.000 2.475 29.70 12 12 موسسه تحقیقات آب 17

 0.875 0.353 2.480 14.88 6 17 پژوهشگاه هواشناسی و علوم جو 18

 0.402 0.222 1.808 3.62 2 9 پژوهشکده علوم و فناوری مواد غذایی 19

 0.063 0.050 1.254 2.51 2 40 پژوهشکده توسعه تکنولوژی صنعتی 20

 0.000 0.000 0.000 0 0 8 پژوهشکده برق 21

 0.000 0.000 0.000 0 0 9 پژوهشکده مواد نوین سرامیکی 22

 0.000 0.000 0.000 0 0 1 پژوهشکده میکروالکترونیک 23
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پایگاه در  فنی و مهندسی پژوهشگاه های حوزهتوسط  نمایه شده تعداد کل مقالاتدر شاخص 

WOS پژوهشگاه رنگ به ترتیب رتبه های ، پژوهشگاه های علوم و فنون هسته ای، پلیمر و پتروشیمی ایران و

اول تا سوم را دارند. همچنین پژوهشگاه های صنعت نفت، مواد و انرژی و مهندسی ژنتیک و زیست فناوری 

 رتبه های چهارم تا ششم را دار می باشند.

 

 

 WOSپایگاه در  فنی و مهندسی پژوهشگاه های حوزهتوسط  نمایه شده . تعداد کل مقالات1-6 شکل

 

در حوزه فنی و مهندسی، پژوهشگاه های رنگ، مجموع مقالات در ضریب تاثیر نشریه  لحاظبه 

پلیمر و پتروشیمی ایران و مواد و انرژی، علوم و فنون هسته ای، صنعت نفت، رتبه اول و پژوهشگاه های 

 تا ششم را دارند.  دوممهندسی ژنتیک و زیست فناوری به ترتیب رتبه 
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 مقالات در ضریب تاثیر نشریه پژوهشگاه های حوزه فنی و مهندسی. مجموع 1-7 شکل

 

، موسسه پژوهشی رتبه اول در حوزه فنی و مهندسی، پژوهشگاه رنگمتوسط ضریب تاثیر  در شاخص

 سوم را کسب کردند. دوم وعلوم و صنایع غذایی و پژوهشگاه نیرو به ترتیب رتبه 

 

 
 های حوزه فنی و مهندسی. متوسط ضریب تاثیر پژوهشگاه 1-8 شکل

 

در حوزه فنی و مهندسی پژوهشگاه رنگ با اختلاف زیاد رتبه سرانه مقالات اعضای هیات علمی  در شاخص

اول و پژوهشگاه پلیمر و پتروشیمی ایران و پژوهشگاه مواد و انرژی، و پژوهشگاه ملی مهندسی ژنتیک و زیست 

 دوم تا چهارم را کسب کردند. های فناوری رتبه
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 . سرانه مقالات اعضای هیات علمی پژوهشگاه های حوزه فنی و مهندسی 1-9 شکل

 

در حوزه فنی و نسبت مجموع مقالات در ضریب تاثیر به تعداد اعضای هیات علمی  در شاخص

مهندسی، پژوهشگاه رنگ با اختلاف زیاد رتبه اول و پژوهشگاه های پلیمر و پتروشیمی ایران، مواد و انرژی، 

دوم تا پنجم را  های مهندسی ژنتیک و زیست فناوری و موسسه پژوهشی علوم و صنایع غذایی به ترتیب رتبه

 کسب کردند.

 

 
 . نسبت مجموع مقالات در ضریب تاثیر به تعداد اعضای هیات علمی پژوهشگاه های حوزه فنی و مهندسی1-10 شکل
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 وزه هنر و علوم انسانیپژوهشگاه های ح .4-1

اسامی این  .پژوهشگاه در دسته پژوهشگاه های حوزه هنر و علوم انسانی قرار می گیرند 22تعداد 

 باشد.پژوهشگاه ها در جدول زیر قابل مشاهده می

 

 WOSپژوهشگاه های حوزه هنر و علوم انسانی در پایگاه  اطلاعات. 1-6 جدول
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 1.161 0.167 6.965 20.89 3 18 مرکز تحقیقات سیاست علمی کشور 1

 0.607 0.172 3.518 17.59 5 29 )ایرانداک(پژوهشگاه علوم و فناوری اطلاعات ایران  2

 0.871 0.375 2.322 13.93 6 16 مرکز منطقه ای اطلاع رسانی علوم و فناوری 3

 0.619 0.083 7.432 7.43 1 12 پژوهشکده گردشگری 4

 0.137 0.056 2.459 4.92 2 36 موسسه پژوهش های برنامه ریزی و اقتصاد کشاورزی 5

 0.012 0.037 0.333 0.33 1 27 و فلسفه ایران موسسه پژوهشی حکمت 6

 0.000 0.000 0.000 0 0 17 موسسه مطالعات فرهنگی و اجتماعی 7

 0.000 0.000 0.000 0 0 26 پژوهشکده علوم انسانی و اجتماعی 8

 0.000 0.000 0.000 0 0 48 شگاهدانحوزه و پژوهشگاه  9

 0.000 0.000 0.000 0 0 68 پژوهشگاه فرهنگ و اندیشه اسلامی 10

 0.000 0.000 0.000 0 0 11 پژوهشکده پولی و بانکی 11

 0.000 0.000 0.000 0 0 8 پژوهشکده بیمه 12

 0.000 0.000 0.000 0 0 28 پژوهشکده تحقیق و توسعه علوم انسانی )سمت( 13

 0.000 0.000 0.000 0 0 6 پژوهشکده مطالعات فناوری 14

 0.000 0.000 0.000 0 0 4 پژوهشکده هنر 15

 0.000 0.000 0.000 0 0 103 پژوهشگاه علوم و فرهنگ اسلامی 16

 0.000 0.000 0.000 0 0 20 مرکز بررسی های راهبردی ریاست جمهوری 17

 0.000 0.000 0.000 0 0 2 مرکز پژوهش های توسعه و آینده نگری 18

 0.000 0.000 0.000 0 0 0 مرکز تحقیقات جرم شناسی 19

 0.000 0.000 0.000 0 0 8 مرکز مطالعات، تحقیقات و ارزشیابی آموزشی 20

 0.000 0.000 0.000 0 0 8 موسسه تحقیقات جمعیت کشور 21

 0.000 0.000 0.000 0 0 11 هنر و ارتباطات موسسه فرهنگ، 22
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، WOSدر پایگاه هنر و علوم انسانی  نمایه شده توسط پژوهشگاه های حوزهتعداد کل مقالات در شاخص 

مرکز منطقه ای اطلاع رسانی علوم و فناوری، پژوهشگاه ایرانداک و مرکز تحقیقات سیاست علمی کشور به 

 ترتیب رتبه اول تا سوم را کسب کردند.

 

 WOSپایگاه در  هنر و علوم انسانی پژوهشگاه های حوزهتوسط نمایه شده  . تعداد کل مقالات1-11 شکل

 

، مرکز تحقیقات هنر و علوم انسانیدر حوزه  مجموعه مقالات در ضریب تاثیر نشریه در شاخص

سیاست علمی کشور، پژوهشگاه ایرانداک و مرکز منطقه ای اطلاع رسانی علوم و فناوری رتبه اول تا سوم را 

 کسب کردند.

 

 مجموعه مقالات در ضریب تاثیر نشریه پژوهشگاه های حوزه هنر و علوم انسانی .1-12 شکل
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، پژوهشکده گردشگری و مرکز تحقیقات هنر و علوم انسانیحوزه  متوسط ضریب تاثیربه لحاظ 

سیاست علمی کشور به ترتیب رتبه اول و دوم را کسب کردند. همچنین پژوهشگاه ایرانداک، موسسه پژوهش 

یزی و اقتصاد کشاورزی و مرکز منطقه ای اطلاع رسانی علوم و فناوری به ترتیب در جایگاه بعدی های برنامه ر

 قرار می گیرند.

 
 هنر و علوم انسانی. متوسط ضریب تاثیر پژوهشگاه های حوزه 1-13 شکل

 

اطلاع رسانی  ، مرکز منطقه ایهنر و علوم انسانیحوزه  سرانه مقالات اعضای هیات علمیدر شاخص 

با اختلاف رتبه اول و پژوهشگاه ایرانداک و مرکز تحقیقات سیاست علمی کشور رتبه دوم و  علوم و فناوری

 سوم را دارا می باشند.

 
 هنر و علوم انسانی. سرانه مقالات اعضای هیات علمی پژوهشگاه های حوزه 1-14 شکل
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هنر و علوم حوزه  تعداد اعضای هیات علمی نسبت مجموع مقالات در ضریب تاثیر نشریه بهبه لحاظ 

، مرکز تحقیقات سیاست علمی کشور و مرکز منطقه ای اطلاع رسانی علوم و فناوری به ترتیب رتبه اول انسانی

 باشند.را دارا میو دوم را کسب کردند. همچنین پژوهشکده گردشگری و پژوهشگاه ایرانداک رتبه سوم و چهارم 
 

 
هنر و . نسبت مجموع مقالات در ضریب تاثیر نشریه به تعداد اعضای هیات علمی پژوهشگاه های حوزه 1-15 شکل

 علوم انسانی
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 فصل دوم

 

 مقدمه. 1-2

، در تخمین بهره ISCها در قالب مقالات نشریات نمایه شده در پایگاه  پژوهشگاهبررسی خروجی علمی 

ها از اهمیت زیادی برخوردار است، زیرا تعداد زیادی از انتشارات علمی اعضای هیات علمی پژوهشگاهوری 

بدون در نظر گرفتن  سایر پایگاه های بین المللی نمایه نمی شوند و در ها به زبان فارسی است کهپژوهشگاه

ها به  پژوهشگاهاز تولیدات علمی و بهره وری  نمی توان آمار دقیقی ISCتولیدات علمی نمایه شده در پایگاه 

 دست آورد.

علاوه بر تولیدات علمی نمایه شده پایگاه  ISCها در پژوهشگاهبر همین اساس، در نظام رتبه بندی ملی 

 نیز لحاظ شده است. ISC، تولیدات نمایه شده در WOSبین المللی 

می پردازیم، بدین صورت  ISCهای ایران در پایگاه استنادی  پژوهشگاهدر این مجال به بررسی مقالات 

آورده می شوند و بار دیگر بر اساس ر رتبه بندی حضور دارند، های ایران که د پژوهشگاهکه یک بار تمام 

علوم پایه و کشاورزی، های پژوهشگاهدر دسته های  انجام می گیرد، ISCبندی که در نظام رتبه بندی ملی دسته

 به صورت تفصیلی بررسی خواهند شد. علوم انسانی هنر و مهندسی و فنی و 

می باشد. این سال آخرین سالی است  1398مقالاتی که در این بررسی مورد نظر بوده اند، مربوط به سال 

های  پژوهشگاهموجود می باشد و در آخرین رتبه بندی  ملی که داده های آن در بانک اطلاعاتی رتبه بندی

 ایران نیز لحاظ شده است.

 شاخص های مورد بررسی شامل موارد زیر می باشد:

 .دهدرا نشان می پژوهشگاهاین شاخص کمیت مقالات علمی تعداد کل مقالات:  

 را نشان می دهد. پژوهشگاهمتوسط مقالات علمی هر عضو هیات علمی سرانه تولیدات مقالات علمی: 

برای کل پژوهشگاه ها و هر یک از حوزه های موضوعی به تفکیک در  های مورد بررسیمیانگین شاخص

 جدول زیر قابل مشاهده است.
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 1399-1400ی حاضر در رتبه بندی ها در پژوهشگاه ها. میانگین شاخص2-1 جدول

 علوم پایه و کشاورزی فنی و مهندسی هنر و علوم انسانی کل پژوهشگاه ها شاخص

ISC .4634 مقالات میانگین  28.86 .1745  16.85 

 ISCمیانگین سرانه مقالات 
 اعضای هیات علمی

0.91 1.17 0.79 50.  

 

 1399-1400پژوهشگاه های حاضر در رتبه بندی 

اطلاعات تمامی پژوهشگاه های حاضر در رتبه بندی که درهمکرد پژوهشگاه های علوم زیر در جدول 

 قابل مشاهده است.پایه و کشاورزی، فنی و مهندسی و هنر و علوم انسانی است، 

 در ISCاین جدول شامل اطلاعاتی از تعداد اعضای هیات علمی و تعداد مقالات نمایه شده در پایگاه 

 شده اند. منتشر 1399-1400است که توسط پژوهشگاه های حاضر در رتبه بندی  1398سال 
 

 ISCدر پایگاه  1399-1400پژوهشگاه های حاضر در رتبه بندی  اطلاعات .2-2 جدول

 موضوع نام پژوهشگاه ردیف
تعداد اعضای 

 هیات علمی

مقالات 

ISC 1398 

سرانه مقالات 

اعضای هیات 

 علمی

 4.644 209 45 فنی و مهندسی بین المللی زلزله شناسی و مهندسی زلزلهپژوهشگاه  1

 1.087 112 103 هنر و علوم انسانی پژوهشگاه علوم و فرهنگ اسلامی 2

 0.389 107 275 فنی و مهندسی پژوهشگاه علوم و فنون هسته ای 3

 0.638 102 160 فنی و مهندسی پژوهشگاه صنعت نفت 4

 1.485 101 68 هنر و علوم انسانی اندیشه اسلامیپژوهشگاه فرهنگ و  5

 1.833 88 48 هنر و علوم انسانی شگاهدانحوزه و پژوهشگاه  6

 0.822 83 101 فنی و مهندسی های علمی و صنعتی ایران سازمان پژوهش 7

 1.227 81 66 فنی و مهندسی پژوهشگاه ملی مهندسی ژنتیک و زیست فناوری 8

 0.946 70 74 فنی و مهندسی انرژیپژوهشگاه مواد و  9

 0.767 66 86 فنی و مهندسی پژوهشگاه پلیمر و پتروشیمی ایران 10

 1.600 56 35 علوم پایه و کشاورزی های بنیادی پژوهشگاه دانش 11

 2.037 55 27 هنر و علوم انسانی موسسه پژوهشی حکمت و فلسفه ایران 12

 1.759 51 29 هنر و علوم انسانی ایران )ایرانداک(پژوهشگاه علوم و فناوری اطلاعات  13

 0.608 45 74 علوم پایه و کشاورزی پژوهشگاه رویان 14

 1.216 45 37 فنی و مهندسی پژوهشگاه رنگ 15

 2.389 43 18 هنر و علوم انسانی مرکز تحقیقات سیاست علمی کشور 16

 0.905 38 42 فنی و مهندسی پژوهشگاه استاندارد 17

 0.578 37 64 فنی و مهندسی پژوهشگاه نیرو 18

 1.286 36 28 فنی و مهندسی موسسه پژوهشی علوم و صنایع غذایی 19

 1.029 36 35 فنی و مهندسی جوی علوم پژوهشگاه ملی اقیانوس شناسی و 20
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 موضوع نام پژوهشگاه ردیف
تعداد اعضای 

 هیات علمی

مقالات 

ISC 1398 

سرانه مقالات 

اعضای هیات 

 علمی

 0.396 36 91 فنی و مهندسی پژوهشگاه ارتباطات و فناوری اطلاعات 21

 1.000 32 32 فنی و مهندسی )موسسه پژوهشی خیام(پژوهشگاه هوا فضا  22

 1.824 31 17 هنر و علوم انسانی موسسه مطالعات فرهنگی و اجتماعی 23

 1.071 30 28 هنر و علوم انسانی پژوهشکده تحقیق و توسعه علوم انسانی )سمت( 24

 0.590 23 39 فنی و مهندسی پژوهشگاه فضایی ایران 25

 2.750 22 8 هنر و علوم انسانی جمعیت کشورموسسه تحقیقات  26

 0.432 19 44 فنی و مهندسی پژوهشگاه شیمی و مهندسی شیمی ایران 27

 3.167 19 6 هنر و علوم انسانی پژوهشکده مطالعات فناوری 28

 0.692 18 26 هنر و علوم انسانی پژوهشکده علوم انسانی و اجتماعی 29

 2.000 16 8 انسانیهنر و علوم  پژوهشکده بیمه 30

 1.182 13 11 هنر و علوم انسانی پژوهشکده پولی و بانکی 31

 0.813 13 16 هنر و علوم انسانی یعلوم و فناور یاطلاع رسان یمرکز منطقه ا 32

 1.091 12 11 هنر و علوم انسانی هنر و ارتباطات موسسه فرهنگ، 33

 0.588 10 17 فنی و مهندسی پژوهشگاه هواشناسی و علوم جو 34

 0.250 9 36 هنر و علوم انسانی موسسه پژوهش های برنامه ریزی و اقتصاد کشاورزی 35

 0.667 8 12 فنی و مهندسی موسسه تحقیقات آب 36

 0.455 5 11 علوم پایه و کشاورزی پژوهشکده آمار 37

 0.417 5 12 علوم پایه و کشاورزی پژوهشکده علوم زمین 38

 0.160 4 25 علوم پایه و کشاورزی علوم پایه کاربردیمرکز تحقیقات  39

 0.022 2 91 علوم پایه و کشاورزی موسسه تحقیقات باغبانی 40

 0.083 1 12 هنر و علوم انسانی پژوهشکده گردشگری 41

 0.111 1 9 فنی و مهندسی پژوهشکده علوم و فناوری مواد غذایی 42

 0.250 1 4 علوم پایه و کشاورزی پژوهشکده محیط زیست و توسعه پایدار 43

 0.250 1 4 هنر و علوم انسانی پژوهشکده هنر 44

 0.000 0 40 فنی و مهندسی پژوهشکده توسعه تکنولوژی صنعتی 45

 0.000 0 8 هنر و علوم انسانی مرکز مطالعات، تحقیقات و ارزشیابی آموزشی 46

 0.000 0 0 هنر و علوم انسانی مرکز تحقیقات جرم شناسی 47

 0.000 0 2 هنر و علوم انسانی های توسعه و آینده نگری مرکز پژوهش 48

 0.000 0 20 هنر و علوم انسانی مرکز بررسی های راهبردی ریاست جمهوری 49

 0.000 0 9 فنی و مهندسی پژوهشکده مواد نوین سرامیکی 50

 0.000 0 8 فنی و مهندسی پژوهشکده برق 51

 0.000 0 1 فنی و مهندسی میکروالکترونیکپژوهشکده  52
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 پژوهشگاه های حوزه علوم پایه و کشاورزی. 2-2

 1399-1400حوزه علوم پایه و کشاورزی حاضر در رتبه بندی پژوهشگاه  7در جدول زیر اطلاعات 

 قابل مشاهده است.

 

 ISCپژوهشگاه های حوزه علوم پایه و کشاورزی در پایگاه  اطللاعات .2-3جدول 

 نام پژوهشگاه ردیف
تعداد اعضای 

 هیات علمی

 ISC مقالات

1398 

سرانه مقالات 

 اعضای هیات علمی

 1.600 56 35 پژوهشگاه دانش های بنیادی  1

 0.608 45 74 پژوهشگاه رویان 2

 0.455 5 11 پژوهشکده آمار 3

 0.417 5 12 پژوهشکده علوم زمین 4

 0.160 4 25 مرکز تحقیقات علوم پایه کاربردی 5

 0.022 2 91 موسسه تحقیقات باغبانی 6

 0.250 1 4 پژوهشکده محیط زیست و توسعه پایدار 7

 

، ISCحوزه علوم پایه و کشاورزی در پایگاه  نمایه شده توسط پژوهشگاه هایتعداد کل مقالات  به لحاظ

سایر پژوهشگاه ها رتبه اول و دوم را و پژوهشگاه رویان با اختلاف زیاد نسبت به وهشگاه دانش های بنیادی پژ

 کسب کردند.

 
 ISCدر پایگاه  حوزه علوم پایه و کشاورزی ی. تعداد کل مقالات نمایه شده توسط پژوهشگاه ها2-3شکل 
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حوزه علوم پایه و  سرانه مقالات اعضای هیات علمی حوزه علوم پایه و کشاورزی به لحاظ

و پژوهشگاه های رویان، آمار و پژوهشکده  با اختلاف زیاد رتبه اول پژوهشگاه دانش های بنیادیکشاورزی، 

 علوم زمین به ترتیب رتبه سوم تا چهارم را دارند.
 

 
 . سرانه مقالات اعضای هیات علمی پژوهشگاه های حوزه علوم پایه و کشاورزی2-4شکل 
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 پژوهشگاه های حوزه فنی و مهندسی. 3-2

قابل مشاهده  1399-1400پژوهشگاه حوزه فنی مهندسی حاضر در رتبه بندی  23اطلاعات در جدول زیر 

 است.
 ISCپایگاه حوزه فنی و مهندسی در پژوهشگاه های  اطلاعات. 2-4 جدول

 نام پژوهشگاه ردیف
تعداد اعضای هیات 

 علمی

 ISCمقالات 

1398 

 ISCسرانه مقالات 

 اعضای هیات علمی

 4.644 209 45 زلزله شناسی و مهندسی زلزلهپژوهشگاه بین المللی  1

 0.389 107 275 پژوهشگاه علوم و فنون هسته ای 2

 0.638 102 160 پژوهشگاه صنعت نفت 3

 0.822 83 101 سازمان پژوهش های علمی و صنعتی ایران  4

 1.227 81 66 پژوهشگاه ملی مهندسی ژنتیک و زیست فناوری  5

 0.946 70 74 پژوهشگاه مواد و انرژی  6

 0.767 66 86 پژوهشگاه پلیمر و پتروشیمی ایران 7

 1.216 45 37 پژوهشگاه رنگ 8

 0.905 38 42 پژوهشگاه استاندارد 9

 0.578 37 64 پژوهشگاه نیرو 10

 1.286 36 28 موسسه پژوهشی علوم و صنایع غذایی 11

 1.029 36 35 جوی علوم پژوهشگاه ملی اقیانوس شناسی و 12

 0.396 36 91 پژوهشگاه ارتباطات و فناوری اطلاعات 13

 1.000 32 32 پژوهشگاه هوا فضا )موسسه پژوهشی خیام( 14

 0.590 23 39 پژوهشگاه فضایی ایران 15

 0.432 19 44 پژوهشگاه شیمی و مهندسی شیمی ایران  16

 0.588 10 17 پژوهشگاه هواشناسی و علوم جو 17

 0.667 8 12 موسسه تحقیقات آب 18

 0.111 1 9 پژوهشکده علوم و فناوری مواد غذایی 19

 0.000 0 40 پژوهشکده توسعه تکنولوژی صنعتی 20

 0.000 0 9 پژوهشکده مواد نوین سرامیکی 21

 0.000 0 8 پژوهشکده برق 22

 0.000 0 1 پژوهشکده میکروالکترونیک 23
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، پژوهشگاه ISCنمایه شده توسط پژوهشگاه های حوزه فنی و مهندسی در پایگاه  کل مقالات تعداددر شاخص 

بین المللی زلزله شناسی با اختلاف زیاد رتبه اول، پژوهشگاه علوم و فنون هسته ای و پژوهشگاه صنعت نفت 

 رتبه دوم و سوم را دارا می باشند.

 
  ISCدر پایگاه  حوزه علوم فنی و مهندسی ی. تعداد کل مقالات نمایه شده توسط پژوهشگاه ها2-5 شکل
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حوزه فنی و مهندسی، پژوهشگاه زلزله با اختلاف سرانه مقالات اعضای هیات علمی  در شاخص

بسیار رتبه اول و پس از آن موسسه پژوهشی علوم و صنایع غذایی، پژوهشگاه ملی مهندسی ژنتیک و زیست 

 دوم تا چهارم را دارند.فناوری و پژوهشگاه رنگ به ترتیب رتبه 

 

 
 . در شاخص سرانه مقالات اعضای هیات علمی پژوهشگاه های حوزه فنی و مهندسی2-6 شکل
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 پژوهشگاه های حوزه هنر و علوم انسانی. 4-2

قابل  1399-1400پژوهشگاه حوزه هنر و علوم انسانی حاضر در رتبه بندی  22در جدول زیر اطلاعات 

 مشاهده است.
 ISCپایگاه حوزه هنر و علوم انسانی در پژوهشگاه های  اطلاعات .2-5جدول 

 نام پژوهشگاه ردیف
تعداد اعضای 

 هیات علمی

 ISCمقالات 

1398 

 ISCسرانه مقالات 

 اعضای هیات علمی

 1.087 112 103 پژوهشگاه علوم و فرهنگ اسلامی 1

 1.485 101 68 پژوهشگاه فرهنگ و اندیشه اسلامی 2

 1.833 88 48 شگاهدانحوزه و پژوهشگاه  3

 2.037 55 27 موسسه پژوهشی حکمت و فلسفه ایران 4

 1.759 51 29 پژوهشگاه علوم و فناوری اطلاعات ایران )ایرانداک( 5

 2.389 43 18 مرکز تحقیقات سیاست علمی کشور 6

 1.824 31 17 موسسه مطالعات فرهنگی و اجتماعی 7

 1.071 30 28 توسعه علوم انسانی )سمت(پژوهشکده تحقیق و  8

 2.750 22 8 موسسه تحقیقات جمعیت کشور 9

 3.167 19 6 پژوهشکده مطالعات فناوری 10

 0.692 18 26 پژوهشکده علوم انسانی و اجتماعی 11

 2.000 16 8 پژوهشکده بیمه 12

 1.182 13 11 پژوهشکده پولی و بانکی 13

 0.813 13 16 یعلوم و فناور یاطلاع رسان یمرکز منطقه ا 14

 1.091 12 11 هنر و ارتباطات موسسه فرهنگ، 15

 0.250 9 36 موسسه پژوهش های برنامه ریزی و اقتصاد کشاورزی 16

 0.083 1 12 پژوهشکده گردشگری 17

 0.250 1 4 پژوهشکده هنر 18

 0.000 0 8 مرکز مطالعات، تحقیقات و ارزشیابی آموزشی 19

 0.000 0 0 تحقیقات جرم شناسیمرکز  20

 0.000 0 2 مرکز پژوهش های توسعه و آینده نگری 21

 0.000 0 20 مرکز بررسی های راهبردی ریاست جمهوری 22
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، ISCدر پایگاه  حوزه هنر و علوم انسانی ینمایه شده توسط پژوهشگاه هاکل مقالات  تعدادبه لحاظ شاخص 

به ترتیب رتبه اول تا سوم  دانشگاهپژوهشگاه های علوم و فرهنگ اسلامی، فرهنگ و اندیشه اسلامی، حوزه و 

 را کسب کردند.

 
 

 ISCدر پایگاه  حوزه هنر و علوم انسانی ی. تعداد کل مقالات نمایه شده توسط پژوهشگاه ها2-7 شکل
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پژوهشگاه مطالعات فناوری،  حوزه هنر و علوم انسانی،سرانه مقالات اعضای هیات علمی به لحاظ شاخص 

موسسه تحقیقات جمعیت کشور، مرکز تحقیقات سیاست علمی کشور، موسسه پژوهشی حکمت و فلسفه ایران 

 و پژوهشکده بیمه به ترتیب رتبه اول تا پنجم را کسب کردند.
 

 
 

حوزه هنر و علوم انسانی پژوهشگاه های هیات علمی. سرانه مقالات اعضای 2-8 شکل  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


